280,362,424.23 250,335,776.58 11.99 192,218,431.51 192,218,431.51

经营活动产生

的现金流量净

额
412,717,834.08 364,735,500.90 13.16 220,519,251.58 220,975,409.01

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末

比上年

同期末
调整后 调整前

厦门国际航空港股份有限公司 2010 年年度报告

 5

增减

(%)
总资产 1,930,158,837.76 1,665,008,915.48 15.92 1,679,918,903.86 1,649,861,362.49
所有者权益（或

股东权益）
1,587,312,992.97 1,333,163,662.53 19.06 1,126,126,225.18 1,113,606,338.28

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年

同期增减(%) 调整后 调整前
基本每股收益（元／

股）
0.9406 0.9071 3.69 0.6533 0.6533

稀释每股收益（元／

股）
0.9406 0.9071 3.69 0.6533 0.6533

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元

／股）
0.9414 0.8406 11.99 0.6454 0.6454

加权平均净资产收益

率（%）
19.22 21.95

减少 2.73 个

百分点
16.70 16.88

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）
19.24 20.45

减少 1.21 个

百分点
16.68 16.68

每股经营活动产生的

现金流量净额（元／

股）
1.39 1.22 13.93 0.74 0.74

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比上

年同期末增

减(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股东

的每股净资产（元／

股）
5.33 4.48 18.97 3.78 3.74

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股

份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有

厦门国际航空港股份有限公司 2010 年年度报告

 6

法人持股
   境内自然人持

股

４、外资持股
其中： 境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流

通股份
297,810,000 100  297,810,000 100

1、人民币普通股 297,810,000 100  297,810,000 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 297,810,000 100  297,810,000 100

股份变动的批准情况
报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

股份变动的批准情况
报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

厦门国际航空港股份有限公司 2010 年年度报告

 7

单位：股
报告期末股东总数 28,788 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股

比例

(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

厦门国际航空港集团

有限公司

国

有

法

人

68 202,500,000 0 0 无

中国建设银行－国泰

金马稳健回报证券投

资基金

其

他
1.49 4,431,176 -3,569,358 0 未知

国际金融－汇丰－

JPMORGAN CHASE